Prefeitura Municipal de Mafra

Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura

Concurso Público
Edital     Nº 001/2020

TERMO ADITIVO Nº 3

Suspende a aplicação da prova escrita do Concurso Público da

Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura.

O Prefeito do Município de Mafra, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições,

tendo em vista o aumento do número de casos de contágio e um novo pico da pandemia da

COVID 19, bem como as determinações do Decreto Estadual Nº 1.218 de 19 de março de

2021 que dispõe sobre a continuidade de medidas de enfrentamento da COVID-19 e

estabelece outras providências, comunica a suspensão, por tempo indeterminado, da prova

escrita que seria aplicada em 28 de março de 2021.

A suspensão da prova não implica a suspensão do concurso que terá continuidade quando as

autoridades sanitárias permitam a sua execução.

A nova data de aplicação da prova será publicada, tão logo seja possível, no site do Concurso

Público http://mafraeduca.fepese.org.br/.

Mafra, 22 de março de 2021.

http://mafraeduca.fepese.org.br/